[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 30 декабря 2022 года
	№ 2350

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана здоровья граждан и пропаганда здорового образа жизни в Онежском муниципальном районе на 2020-2022 годы»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 05.02.2019 года № 141 и в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 237 от 18 декабря 2020 года «О бюджете муниципального образования «Онежский муниципального район»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Охрана здоровья граждан и пропаганда здорового образа жизни в Онежском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением от 21 ноября 2019 года №1472 (в редакции от 22 марта 2021 года №411, от 26 октября 2021 года №1559) (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0».
1.2. таблицу 1 пункта IV «Мероприятия Программы» изложить в следующий редакции:
«Таблица 1

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатель результата реализации мероприятия

	всего
	2020
	2021
	2022

	1.
	Обеспечение  транспортным сопровождением с целью медицинского обследования в специальных центрах
	Администрация МО

	Районный бюд-
жет
	18,0
	18,0
	0,0
	0,0
	Увеличение количества человек, прошедших медицин-ское обследование

	2.
	Проведение мероприятий по профилактике природно-очаговых  инфекций
	Администрация МО
Управление образования
	Районный бюд-жет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Профилактика природно-очаговых инфекций

	3.
	Проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни, профилактике употребления алкоголя, табака, других психоактивных веществ, по формированию мотивации молодежи к обучению в образовательных учреждениях среднего и высшего профессионального медицинского образования
	Администрация МО
Управление образо
вания
ГБУЗ АО «Онежская ЦРБ»
Образо-ватель-ные органи-зации
	Районный бюд-жет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Повышение престижа здорового образа жизни

	Всего

	18,0
	18,0
	0,0
	0,0

1.3. таблицу 2 пункта VI «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующий редакции:
«Таблица 2
	Финансирование
Программы *
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого:

	Всего по программе (тыс. руб.),
в том числе
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0

	за счет средств районного бюджета
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов

022201230023500